
Государственное бюджетное  

профессиональное образовательное учреждение 

 «Калязинский колледж» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

04.02.2016 г.                                г. Калязин                                          № 9 
 

«О приеме по образовательным 

 программам в 2016 год»» 

 

В целях обеспечение соблюдения прав граждан на образование, установленных 

Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом N 273-ФЗ "Об образовании 

в Российской Федерации" и Уставом ГБП ОУ «Калязинский колледж» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 

1. Объявить набор с 1 июня 2016 года на 2016-2017 учебный год в соответствии с 

лицензией на осуществление образовательной деятельности Серия 69Л01 

№0001453  от 25 сентября 2015 года 

по следующим специальностям среднего профессионального образования: 

 44.02.02 Преподавание в начальных классах (очная, очно-заочная форма 

обучения) 

 44.02.01 Дошкольное образование (очно-заочная форма обучения) 

 43.02.10 Туризм (очная форма обучения) 

 39.02.01 Социальная работа (очная форма обучения) 

по следующим профессиям профессиональной подготовки профессионального 

обучения в рамках реализации программ среднего профессионального 

образования: 

 13209 Кружевница(очная форма обучения) 

 19520 Художник росписи по дереву(очная форма обучения) 

2. Установить следующие требования к уровню образования, которые необходимые 

для поступления 

 по специальностям: 

 44.02.02 Преподавание в начальных классах (очная форма обучения) -  

имеющих образование не ниже основного общего образования; 

 44.02.02 Преподавание в начальных классах (очно-заочная форма обучения) - 

имеющих образование не ниже среднего общего образования; 

 44.02.01 Дошкольное образование (очно-заочная форма обучения) - имеющих 

образование не ниже среднего общего образования; 

 43.02.10 Туризм (очная форма обучения) - имеющих образование не ниже 

основного общего образования; 

 39.02.01 Социальная работа (очная форма обучения ) -  имеющих образование 

не ниже основного общего образования. 

по профессиям профессиональной подготовки профессионального обучения в 

рамках реализации программ среднего профессионального образования: 

 13209 Кружевница(очная форма обучения) -  имеющих образование не ниже 

основного общего образование. 

 19520 Художник росписи по дереву(очная форма обучения) -  имеющих 

образование не ниже основного общего образование. 



3. Определить что, прием на обучение по образовательным программам за счет 

бюджетных ассигнований бюджета Тверской области является общедоступным. В 

случае, если численность поступающих превысит количество мест, финансовое 

обеспечение которых осуществляется за счет бюджетных ассигнований бюджета 

Тверской области, колледжем при приеме на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования должны учитываются 

результаты освоения поступающими образовательной программы основного 

общего или среднего общего образования, указанные в представленных 

поступающими документа об образовании и (или) документа об образовании и о 

квалификации. 

4. Не проводить прием заявлений и необходимых документов, предусмотренных 

Правилами приема в ГБП ОУ "Калязинский колледж", в электронно-цифровой 

форме в 2016 году. 

5. Не проводить вступительные испытания на основании пункта 5. Порядка приема 

на обучение по образовательным программам среднего профессионального 

образовании утвержденного Приказ Министерства образования и науки РФ от 23 

января 2014 г. N 36 

6. Проинформировать абитуриентов о необходимости прохождения обязательного 

предварительного медицинского осмотра (обследования) поступающих по 

следующим специальностям в независимости от формы обучения (Приложение 

№1): 

 44.02.02 Преподавание в начальных классах  

 44.02.01 Дошкольное образование  

7. Осуществлять прием на обучение по договорам об оказании платных 

образовательных услуг. Основанием приема на обучение для физических лиц 

определить: 

 личное заявление поступающего (или заявление законного представителя 

несовершеннолетнего),  

 документ об образовании, дающий право обучаться по данной 

образовательной программе  

 договор, заключенный на оказание платной образовательной услуги. 

Порядок заключение договора об оказании платных образовательных услуг, порядок 

их выполнения регламентируется Положением «О порядке оказании платных 

образовательных услуг в ГБП ОУ «Калязинский колледж» (утверждено 25.09.2015) и 

приказом «О стоимости образовательных услуг» № 9 от 3/1 от 11.01.2016 года . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1. к приказу №9 от 04.02.2016 г. 

«О приеме по образовательным  программам в 2016 году»  

 

Перечень врачей-специалистов, перечень лабораторных и функциональных исследований, 

перечень общих и дополнительных медицинских противопоказаний для прохождения 

обязательного предварительного медицинского осмотра (обследования) поступающих по 

специальности 44.02.01 Дошкольное образование в независимости от формы обучения: 

Участие врачей-специалистов:  

Дерматовенеролог,  

Оториноларинголог, 

Стоматолог,  

Инфекционист* 

Лабораторные и функциональные исследования: Рентгенография грудной клетки, 

Исследование крови на сифилис, Мазки на гонорею, Исследования на носительство возбудителей 

кишечных инфекций и серологическое обследование на брюшной тиф, Исследования на 

гельминтозы. 

Дополнительные медицинские противопоказания: Заболевания и бактерионосительство:1) 

брюшной тиф, паратифы, сальмонеллез, дизентерия;2) гельминтозы;3) сифилис в заразном 

периоде;4) лепра;5) заразные кожные заболевания: чесотка, трихофития, микроспория, парша, 

актиномикоз с изъязвлениями или свищами на открытых частях тела;6) заразные и деструктивные 

формы туберкулеза легких, внелегочный туберкулез с наличием свищей, бактериоурии, 

туберкулезной волчанки лица и рук;7) гонорея (все формы) - только для работников медицинских 

и детских дошкольных учреждений, непосредственно связанные с обслуживанием детей - на срок 

проведения лечения антибиотиками и получения отрицательных результатов первого контроля.8) 

озена 

Перечень врачей-специалистов, перечень лабораторных и функциональных исследований, 

перечень общих и дополнительных медицинских противопоказаний для прохождения 

обязательного предварительного медицинского осмотра (обследования) поступающих по 

специальности 44.02.02 Преподавание в начальных классах в независимости от формы обучения: 

Участие врачей-специалистов:  

Дерматовенеролог,  

Оториноларинголог,  

Стоматолог,  

Инфекционист* 

Лабораторные и функциональные исследования: Рентгенография грудной клетки, 

Исследование крови на сифилис, Мазки на гонорею, Исследования на гельминтозы. 

Дополнительные медицинские противопоказания: Заболевания и бактерионосительство:1) 

брюшной тиф, паратифы, сальмонеллез, дизентерия;2) гельминтозы;3) сифилис в заразном 

периоде;4) лепра;5) заразные кожные заболевания: чесотка, трихофития, микроспория, парша, 

актиномикоз с изъязвлениями или свищами на открытых частях тела;6) заразные и деструктивные 

формы туберкулеза легких, внелегочный туберкулез с наличием свищей, бактериоурии, 

туберкулезной волчанки лица и рук;7) гонорея (все формы) - только для работников медицинских 

и детских дошкольных учреждений, непосредственно связанные с обслуживанием детей - на срок 

проведения лечения антибиотиками и получения отрицательных результатов первого контроля.8) 

озена. 


